АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.05.2022                                                                                               № 118-р

Тверь

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального

образования Тверской области «Калининский район» от 07.04.2022

№ 77-р «Об утверждении ответственных за достижение общественно

значимых результатов, обеспечивающих достижение национальных

целей развития Российской Федерации на период до 2024 года и на

плановый период до 2030 года на территории муниципального

образования Тверской области «Калининский район»

 В соответствии с Соглашением о взаимодействии по достижению

общественно значимых результатов, обеспечивающих достижение

национальных целей развития Российской Федерации на период до 2024 года

и на плановый период до 2030 года в Тверской области от 06.03.2020

№ 6-НП/2020 (далее – Соглашение), заключенным между Министерством

экономического развития Тверской области и администрацией

муниципального образования Тверской области «Калининский район»,

распоряжением администрации муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 06.04.2022 № 74-р «О наименовании»:

1. Внести в распоряжение администрации муниципального образования

Тверской области «Калининский район» от 07.04.2022 № 77-р «Об

утверждении ответственных за достижение общественно значимых

результатов, обеспечивающих достижение национальных целей развития

Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030

года на территории муниципального образования Тверской области

«Калининский район» (далее – Распоряжение) следующие изменения:

1.1. Наименование Распоряжения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении ответственных за достижение общественно значимых

результатов, обеспечивающих достижение национальных целей развития

Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030

года на территории Калининского муниципального района Тверской

области».

2

1.2. Приложение 1 к Распоряжению изложить в редакции приложения 1

к настоящему распоряжению (прилагается).

1.3. Приложение 2 к Распоряжению изложить в редакции приложения 2

к настоящему распоряжению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Калининского муниципального

района Тверской области Ткачева А.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и

подлежит опубликованию на официальном сайте администрации

Калининского муниципального района Тверской области.

Глава Калининского района                                                        А.А. Зайцев

Приложение 1

к распоряжению администрации Калининского

муниципального района Тверской области

от 13.05.2022 № 118-р

Приложение 1

Утверждено

распоряжением администрации муниципального образования

Тверской области «Калининский район»

от  07.04.2022 № 77-р

Перечень исполнителей, ответственных

за достижение общественно значимых результатов, достигаемых в 2022 году

в Калининском муниципальном районе Тверской области

Образование Леонтьева Н.И., заместитель главы

администрации Калининского района

- Дюдяева И.В., исполняющий обязанности начальника

управления образования администрации Калининского района

Демография Леонтьева Н.И., заместитель главы

администрации Калининского района

- Дюдяева И.В., исполняющий обязанности начальника

управления образования администрации Калининского

района;

- Жгунова Т.В., председатель комитета по делам культуры,

молодежи и спорта администрации Калининского района

Культура Леонтьева Н.И., заместитель главы

администрации Калининского района

- Жгунова Т.В., председатель комитета по делам культуры,

молодежи и спорта администрации Калининского района

Экология Голактионов А.А., заместитель главы

администрации Калининского района

- Симонов П.В., заведующий отделом по делам гражданской

обороны и ЧС администрации Калининского района

Безопасные и качественные

автомобильные дороги

Голактионов А.А., заместитель главы

администрации Калининского района

- Поляков Н.Ю., заведующий отделом дорожного хозяйства и

транспорта администрации Калининского района

4

Наименование национального

проекта / национальной

программы

Координатор муниципальной

составляющей региональных

проектов в рамках реализации

национальных проектов

Ответственный за реализацию муниципальной

составляющей региональных проектов в рамках

реализации национальных проектов

Здравоохранение Леонтьева Н.И., заместитель главы

администрации Калининского района

- Леонтьева Н.И., заместитель главы администрации

Калининского района

Жилье и городская среда Ткачев А.В., первый заместитель главы

администрации Калининского района

- Петрушко В.И., заведующий отделом архитектуры и

градостроительства администрации Калининского района

Малое среднее

предпринимательство и поддержка

индивидуальной

предпринимательской инициативы

Ткачев А.В., первый заместитель главы

администрации Калининского района

- Игнатьева Н.Д., заведующий отделом экономики,

инвестиций и АПК администрации Калининского района

Международная кооперация и

экспорт

Ткачев А.В., первый заместитель главы

администрации Калининского района

- Игнатьева Н.Д., заведующий отделом экономики,

инвестиций и АПК администрации Калининского района

Национальная программа

«Цифровая экономика Российской

Федерации»

Ткачев А.В., первый заместитель главы

администрации Калининского района;

Леонтьева Н.И., заместитель главы

администрации Калининского района

- Пегова О.А., председатель комитета по управлению

имуществом администрации Калининского района;

- Васильева Н.Э., заведующий архивным отделом

администрации Калининского района;

- Павлов Е.А., заместитель заведующего отделом по

обеспечению деятельности администрации Калининского

района;

- Саблина А.В., заведующий отделом по работе с письмами,

обращениями и приему граждан администрации

Калининского района;

- Дюдяева И.В., исполняющий обязанности начальника

управления образования администрации Калининского района

5

Приложение 2

к распоряжению администрации Калининского

муниципального района Тверской области

от 13.05.2022 № 118-р

Приложение 2

Утверждено

распоряжением администрации муниципального образования

Тверской области «Калининский район»

от  07.04.2022 № 77-р

Состав

рабочей группы по достижению общественно значимых результатов,

достигаемых в 2022 году в Калининском муниципальном районе Тверской

области

Ткачев

Алексей Владимирович

- первый заместитель главы администрации

Калининского района, председатель рабочей группы;

Галынская

Елена Борисовна

- заместитель заведующего отделом экономики,

инвестиций и АПК администрации Калининского

района, ответственный секретарь рабочей группы;

Васильева

Наталья Эдуардовна

- заведующий архивным отделом администрации

Калининского района;

Дюдяева

Ирина Владимировна

- исполняющий обязанности начальника управления

образования администрации Калининского района;

Жгунова

Татьяна Валерьевна

- председатель комитета по делам культуры, молодежи

и спорта администрации Калининского района;

Павлов

Ефим Алексеевич

- заместитель заведующего отделом по обеспечению

деятельности администрации Калининского района;

Пегова

Оксана Александровна

- председатель комитета по управлению имуществом

администрации Калининского района;

Поляков

Никита Юрьевич

- заведующий отделом дорожного хозяйства и

транспорта администрации Калининского района.